
MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
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DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 1º QUADRIMESTRE  de 2013

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Todas Gestões

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIORCÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Até o 3ºAté o 2º QuadrimestreAté o 1º

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)
Dívida Mobiliária
Dívida Contratual

Divida Contratual de PPP

25.786.781,88 35.493.019,38 35.493.019,38

De Contribuições Sociais
Previdenciárias
Demais Contruibuições Sociasi

Do FGTS
Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II)
Ativo Disponível
Haveres Financeiros

Demais Dívidas Contratuais
Predcatórios posteriores a 05/05/2000

Operações de Crédito Inferiores a 12 meses

Parcelamentos de Dívidas
De Tributos

Insuficiência Financeira

(-) Restos a Pagar Processados

Outras Obrigações

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC.
Precatórias anteriores a 05/05/2000

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I

0,00 0,00 0,00
35.493.019,38 35.493.019,3825.786.781,88

0,00 0,000,00
35.493.019,38 35.493.019,3825.786.781,88

0,00 0,000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00
0,000,00 0,00

0,00

4.187.731,25

0,00
0,00

17.152.820,42

18.434.249,06

0,00

3.486.893,34
17.978.973,72

5.013.884,55

0,00

0,00

728.875,85 4.187.731,25
15.676.231,57

0,00

0,00

0,00 0,00

17.978.973,72
0,00

5.013.884,55
17.152.820,42

0,00

0,000,00

17.514.045,66
0,00

0,00

0,00
17.514.045,66

0,000,00

7.352.532,82

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

35.493.019,38

4.187.731,25

17.978.973,72

17.514.045,66

0,00

0,00

0,00

17.152.820,42
5.013.884,55

0,00

35.493.019,38

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.493.019,38

Receita Corrente Líquida 46.383.848,09 47.298.588,73 47.298.588,7347.298.588,73

% DA DCL sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO 0,000,000,00 0,00

% DA DC sobre a RCL 55,59 % 75,04% 75,04% 75,04%

15,85% 37,03% 37,03% 37,03%

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

CÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA
Até o 3ºAté o 2º QuadrimestreAté o 1º

DÍVIDA CONSOLIDADA  DO RGPS
Passivo Atuarial
Demais Dívidas

DEDUÇÕES (V)¹

-5.892,80 -30.430,30 -30.430,30

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Ativo Disponível
Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00 0,00 0,00
-30.430,30 -30.430,30-5.892,80

-177.979,42 -177.979,42-151.415,71
2.586.649,24 2.586.649,242.584.107,94

0,00 0,000,00

-2.763.302,45-2.734.223,65 -2.763.302,45

1.326,211.300,00 1.326,21

0,000,00 0,00

147.549,12145.522,91 147.549,12

2.586.649,24

-177.979,42

147.549,12

-2.763.302,45

-30.430,30

1.326,21

0,00

0,00

0,00
-30.430,30
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